
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в приказ 
о(т25.05.2017 № 5601/1 «О назначении 
рецензентов обучающимся выпускных курсов 
по основным образовательным программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре» 

В связи с изменением рецензента обучающегося по программе подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 1 Приложения к приказу проректора по учебно-методической 
работе от 25.05.2017 № 5601/1 «О назначении рецензентов обучающимся по основным 
образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в 

№ 
п/п 

ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной 

работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, 

степень, звание, 
должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 

организация 

1. Григорьева 
Кристина 
Сергеевна 

Концепт «мода» в 
отечественной 
журналистике: 
традиции и 
трансформации 

Бережная Марина 
Александровна, доктор 
филологических наук, 
цоцент, профессор с 
возложенными 
обязанностями 
заведующего Кафедрой 
гелерадиожурналистики 
СПбГУ 

Лахтачева Ольга Сергеевна, 
кандидат филологических 
наук, доцент Кафедры 
журналистики и массовых 
коммуникаций, Федеральное 
государственное автономное 
образовательное учреждения 
высшего образования 
«Южно-Уральский 
государственный 
университет» 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ruf " * 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: РК в СЭДД «Дело» от 20.06.2017 № 99.08/2-5. 

Проректор по 
у|чебно-методической работе М. Ю. Лаврикова| 


